1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和２年７月 27日（月）  午後 １時 30分 開会

               午後 １時 49分 閉会

２ 場 所 議会議場

３ 出席議員 髙橋 英俊  鈴木 京子  石川 則男  竹内恵美子

清田 文雄  吉川 諭   鈴木たまよ  奥津 勝子

二宮加寿子  渡辺 順子  吉川 重雄  飯田 修司

玉虫志保実  柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

中﨑 町長  栗原 副町長  野島 教育長

和田 政策総務部長  大槻 教育部長

宮代 学校教育課長  田中 副課長兼教育総務係長

海保 教育指導係副主幹

齋藤 総務課長

５ 職務のため

出席した職員

 局 長 岩本 清嗣

 書 記 熊澤 晃

６ その他

一般傍聴 なし

2

（１）町長あいさつ

（２）町報告事項

    〇「ＧＩＧＡスクール構想に係る小中学校教育用コンピュータ等備品購

入」に伴う国庫補助相当額の予算計上について

       7月8日議会臨時会にて補正予算案に計上し可決した同事業につい

て、国庫補助相当額の予算額を未計上としたため、追加して、歳入

歳出予算に計上したいとするもの。

    〇主な質疑

     問：リースから買取に変更するのか。

答：当初から購入であり、変更はない。

     問：補正予算５号として、事業の合計額が補正予算額になるのか。

     答：合算が総事業費となる。

     問：臨時会を見据えた話か。事業は１事業で、歳入歳出同額で計上す

るということか。

     答：執行についてはそのようになる。

     問：臨時交付金は特定財源か。

     答：特定財源となる。

（３）その他

なし

大磯町議会協議又は調整を行うための場の運営に関する規程第７条の規定によ

り署名する。

令和２年８月 ３１日

                  大磯町議会議長 髙 橋 英 俊